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Kalendarium
 5 czerwca – Po raz osiemnasty za-
wodnicy i zawodniczki z klubów spor-
towych, uniwersytetów i szkół wzięli 
udział w Ogólnopolskim Biegu Solidar-
ności „Lubelski Lipiec „80”. Zawody 
były częścią obchodów 30. rocznicy 
lipcowych strajków w Lublinie i Ś

w 30. rocznicy 
Ś

w 30. rocznicy 
wid-

niku. Kilka tysięcy uczestników zostało 
podzielonych na kategorie wiekowe, a 
samą imprezę rozpoczęto od złożenia 
kwiatów i zniczy pod pomnikiem Ks. 
Jerzego Popiełuszki. Zawodnicy mieli 
do pokonania dystans 12,5 kilometra. 
Finisz odbył się na lekkoatletycznym 
obiekcie Miejskiego Klubu Sportowe-
go Start. Zwycięzcą został Aleksander 
Romaniuk z Ukrainy, który dobiegł do 
mety w czasie 38 min 52 sekund.
 11 czerwca – Region Ziemia Przemy-
ska zorganizował pod Fabryką Wago-
nów w Gniewczynie Łańcuckiej, ogól-
nopolską akcję protestacyjną o obronę 
bezprawnie zwolnionych czterech prze-
wodniczących organizacji związkowych 
działających w tym zakładzie, w tym 
przewodniczącego Komisji Zakładowej 
NSZZ „S” za zorganizowanie strajku 
ostrzegawczego. W manifestacji wzięło 
udział 200 osób. 
 16 czerwca – Prezydium Komisji 
Krajowej NSZZ „Solidarność” postano-
wiło, że Związek będzie uczestniczył 
w tworzącym się konsorcjum na rzecz 
przygotowania wniosku o dofinanso-
wanie przez Komisję Europejską pro-
jektu o roboczym tytule „Rozstrzyganie 
sporów: Alternatywy dla poprawy 
stosunków pracy.” Celem projektu jest 
poprawa Ś

w pracy.
Ś
w pracy.

rodków Ochrony miejsc 
pracy i promowania stabilności gospo-
darczej w kontekście obecnego kryzysu 
gospodarczego, reform związanych 
z praktykami zatrudnienia i rynków 
pracy. 
 17 czerwca – W Katowicach odbyła 
się konferencja „Praca Polska 2010”. 
Dlaczego pracodawcy w Polsce są nie-
zorganizowani, jakie zagrożenia wiążą 
się z pracą na odległość i czy powin-
niśmy się obawiać planowanych przez 
rząd zmian w prawie pracy i systemie 
ubezpieczeń społecznych? Na te i inne 
pytania odpowiadali uczestnicy konfe-
rencji zorganizowanej przez Ś
pytania odpowiadali uczestnicy konfe-

Ś
pytania odpowiadali uczestnicy konfe-

ląsko-Dą-
browską „Solidarność”. Podczas konfe-
rencji Stefan Portet, dyrektor generalny 
S.Partner, firmy doradczej współpra-
cującej z organizacjami pracowników, 
omówił przygotowany na zlecenie 
Komisji Krajowej raport Praca Polska 
2010.                                              

Oświata protestuje

15 czerwca pod gmachem Ministerstwa 
Edukacji Narodowej i pod Urzędami 
Wojewódzkimi w całej Polsce odbyły się 
pikiety organizowane przez NSZZ „Soli-
darność” przeciwko niekorzystnym pro-
jektom zmian w oświacie.

Ministrowi Edukacji Narodowej i Woje-
wodom została wręczona petycja do Rządu 
z żądaniem podjęcia do 30 czerwca br.  dwu-
stronnych rozmów Ministerstwa Edukacji 
Narodowej z NSZZ „Solidarność” na temat 
21 postulatów dla Naprawy Polskiej Oświaty. 
W tym dniu szkoły i placówki oświatowe były 
oflagowane.

– To smutne, że w roku trzydziestolecia 
NSZZ „Solidarność” musimy powracać do 
formuły postulatów, kierowanych do rzą-
du, który z nami nie rozmawia – mówił w 
trakcie pikiety w Gdańsku Krzysztof Dośla, 
przewodniczący Regionu Gdańskiego NSZZ 
„Solidarność”.

NSZZ „S” domaga się między innymi:
 odstąpienia od planów likwidacji lub nieko-

rzystnych zmian w Karcie Nauczyciela
 rzeczywistego dialogu z MEN w sprawach 

oświatowych
 odstąpienia od obowiązkowych, niepłat-

nych godzin pracy nauczycieli
 zagwarantowania równych praw pracow-

niczych wszystkim nauczycielom
 odstąpienia od ostatnich propozycji nie-

korzystnych zmian w szkolnictwie spe-
cjalnym

 przywrócenia nauczycielom uprawnień do 
przechodzenia na wcześniejszą emeryturę 
bez względu na wiek i utrzymanie jej na 
poziomie zapewniającym godne życie

 podniesienia nakładów na Polską edukację 
i zwiększenia wynagrodzeń nauczycieli do 
poziomu obowiązującego w unii europej-
skiej. 



Pikieta przed Pomorskim Urzędem Wojewódzkim w Gdańsku. 
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Bronisław Komorowski i Jarosław Kaczyń-
ski spotkają się w drugiej turze wyborów 
prezydenckich które odbędą się 4 lipca. 

Według nieoficjalnych danych PKW z 94,3 
proc. obwodów, Bronisław Komorowski uzy-
skał 41,22 proc., a Jarosław Kaczyński 36,74 
proc. głosów. Frekwencja wyniosła 54,85 
proc.  

Przed wyborami 18 czerwca na wiecu 
wyborczym w Gdańsku Janusz Śniadek, 

Przed wyborami 18 czerwca na wiecu 
wyborczym w Gdańsku Janusz Śniadek, 

Przed wyborami 18 czerwca na wiecu 

przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ 
„S” spotkał się z kandydatem na prezydenta 
Jarosławem Kaczyńskim. 

– Będziemy się mieszać do polityki, bę-
dziemy wołać o krzywdzie. „S” zabiera głos 
popierając i opowiadając się za programem 
Polski solidarnej. Zrobiliśmy to po raz pierw-
szy popierając śp. Lecha Kaczyńskiego i jego 
program. Ludzie „S”, ludzie sumienia muszą 
stać w obronie prawdy, muszą mówić prawdę 
o dzisiejszej Polsce. Powtórzę – żaden czło-
wiek „S” dzisiaj nie może milczeć w tych 
sprawach. Ci, którzy tego nie dostrzegają, 
niech się nie powołują na solidarnościowy 
rodowód – mówił na wiecu Janusz Śniadek.                           
niech się nie powołują na solidarnościowy 
rodowód – mówił na wiecu Janusz Śniadek.                           
niech się nie powołują na solidarnościowy 



Będzie II tura wyborów prezydenckich
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L I C Z BY  T Y G O D N I A
 12 proc. wyniosło w maju w Polsce bez-
robocie i w porównaniu do kwietnia spadło 
o 0,3 proc. 
 3339,69 zł wyniosło przeciętne miesięcz-
ne wynagrodzenie w sektorze przedsię-
biorstw bez wypłat nagród z zysku w maju 
2010 r. i spadło o 1,5 proc. w stosunku do 
poprzedniego miesiąca. W ujęciu rocznym 
wynagrodzenie zwiększyło się o 4,8 proc. 
(GUS)
 400 000 dolarów wynosi roczna pensja 
Baracka Obamy, co w przeliczeniu na godzi-
nę daje 45,63 USD. 

PRZEWODNICZĄCY 
PRZYWRÓCONY DO PRACY

11 czerwca br. Łukasz Woźniak, prze-11 czerwca br. Łukasz Woźniak, prze-
wodniczący Komisji Zakładowej NSZZ 
„Solidarność” w gdyńskim Interchemie 
został przywrócony do pracy prawomoc-
nym wyrokiem sądu. 

Wyrok Sądu Pracy w Gdyni zapadł po ape-
lacji pracodawcy, który nie zgodził się z takim 
samym wyrokiem, który zapadł przed Sądem 
Rejonowym w Gdyni w grudniu 2009 roku. 
W uzasadnieniu prawomocnego wyroku sąd 
potwierdził, że zwolnienie z pracy przewodni-
czącego nastąpiło z naruszeniem prawa, gdyż 
Łukasz Woźniak jest działaczem związkowym 
objętym szczególną ochroną prawną. 

Przypomnijmy, że 10 września 2009 roku 
w Zarządzie Regionu Gdańskiego NSZZ „So-
lidarność” została zarejestrowana Tymczasowa 
Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność”. W 
tym samym dniu o fakcie tym został powiado-
miony pracodawca a 23 września przewodni-
czący otrzymał wypowiedzenie z pracy.     

Pracownicy Kauflanda będą mie-
li wpływ na fundusz socjalny, co 
więcej mogą liczyć na podwyżki 
płac. Kaufland zapewnił również 
o poszanowaniu praw pracow-
ników do zrzeszania się w zwią-
zek zawodowy. 

17 czerwca we Wrocławiu od-
było się spotkanie przedstawicieli 
NSZZ „Solidarność” i Kaufland 
Polska Markety sp. z o.o., na któ-
rym omówiono postulaty zgłoszone 
przez pracowników. Pracodawca 
poinformował o zasadach tworze-
nia i funkcjonowania zakładowego 
funduszu świadczeń socjalnych oraz 
zgodził się na udział przedstawicie-
la związku w pracach komisji socjalnej. Przed-
stawiciele Kauflanda poinformowali zakładową 
organizację związkową, że pracownicy sprzeda-
ży otrzymają dwie zaplanowane podwyżki – w 
lipcu br. i styczniu 2011 r. Kaufland zapewnił 
również, że wszystkie uchybienia związane z 
bezpieczeństwem pracy będą usunięte. 

Przedstawiciele pracodawcy zapewnili, że 
szanują prawo pracowników do organizowa-
nia się w związek zawodowy a także wyrazili 
zgodę na informowanie nowych pracowników 
poprzez przedstawiciela Związku o istnieniu 
i funkcjonowaniu związku w Kauflandzie. 
Związkowcy i strona pracodawcy umówili 
się na następne spotkanie, 23 lipca br. 

Pracownicy w Kauflandzie organizują się 
od kilku miesięcy. W maju powstała organiza-
cja zakładowa, która przedstawiła pracodaw-
cy postulaty pracowników, m.in.: podwyżki 
wynagrodzeń, poprawy warunków pracy 
i zatrudniania pracowników na podstawie 
umów o pracę na czas nieokreślony. Dzięki 
wspólnym akcjom Regionów i Sekretariatu 
Branżowego Pracowników Handlu, Banków 
i Ubezpieczeń takim jak: przekazanie petycji 
przez przedstawicieli regionów, rozdawanie 
ulotek, pikiety przed sklepami we Wrocławiu 
i Rudzie Śląskiej udało się skłonić pracodaw-
ulotek, pikiety przed sklepami we Wrocławiu 
i Rudzie Śląskiej udało się skłonić pracodaw-
ulotek, pikiety przed sklepami we Wrocławiu 

cę do dialogu.                               
                   

15 czerwca br. w Warszawie w ramach 
Międzynarodowego Dnia Sprawiedliwo-
ści przedstawiciele NSZZ „Solidarność” 
rozdawali ulotki przed siedzibą banku 
HSBC. 

15 czerwca każdego roku pracownicy 
ochrony i pracownicy firm sprzątających 
zwracają uwagę na swoją sytuację. Wydarze-
nia związane z Dniem Sprawiedliwości odby-
ły się również w Belgii, Holandii, Hiszpanii, 
Niemczech, USA, Nowej Zelandii, Australii, 
Wielkiej Brytanii, Malawi, Panamie i Tune-
zji. W tym roku dodatkowym postulatem było 
globalne porozumienie z HSBC dotyczące 
tzw. odpowiedzialnego podwykonawcy. Po-
rozumienie, jakie chce zawrzeć UNI (global-

na organizacja związkowa), zobowiązałoby 
HSBC do zatrudniania podwykonawców 
przestrzegających praw pracowników do 
godnych warunków pracy i płacy. 

Międzynarodowy Dzień Sprawiedliwości 
jest obchodzony przez związki zawodowe 
na całym świecie, na pamiątkę wydarzeń z 
Los Angeles z 1990 r., kiedy to pracownicy 
ochrony razem z pracownikami sprzątającymi 
budynki w najbogatszej dzielnicy Los Ange-
les zbuntowali się i wystąpili o wyższe płace i 
lepsze warunki życia. Strajkujący pracownicy, 
członkowie największego związku zawodo-
wego w USA zrzeszającego pracowników 
usług (SEIU) zostali brutalnie rozbici przez 
policję.                                                        

300 białych balonów z napisem „Soli-
darność” wypuścili w powietrze związ-
kowcy z Fiata protestujący przeciwko 
obcięciu premii efektywnościowej za 
ubiegły rok. 

– Balony symbolizują głos niezadowolenia 
załogi naszej fabryki, który ma dotrzeć do władz 
koncernu we Włoszech – powiedziała Wanda Stró-
żyk przewodnicząca „Solidarności” w Fiacie. 

17 czerwca odbyła się kolejna z serii pikiet 
organizowanych przez Solidarność z Fiata w 
proteście przeciwko obniżce premii. – Zało-
ga wyraziła swoje niezadowolenie z powodu 
obcięcia premii za roku, w którym pracowała 
najciężej i najbardziej efektywnie w historii. 

Teraz czekamy na odzew dyrekcji – podkre-
śliła Stróżyk.

Związkowcy z Solidarności obawiają się, 
że obcięcie premii to zaledwie początek. Po-
dejrzewają, że wkrótce dojdzie do prób ogra-
niczenia uprawnień pracowników w Fiacie 
pod pretekstem niepewnej sytuacji na rynku 
motoryzacyjnym. Zwracają uwagę, że cała hi-
storia związana z tzw. przenosinami produk-
cji Pandy z Tychów na Sycylię jest sygnałem 
ostrzegawczym. Podkreślają, że ta Panda, 
która ma być produkowana we Włoszech to 
będzie nowa generacja modelu i nie ma nic 
wspólnego z modelem produkowanym w Ty-
chach.                                                         

Jeśli kupują jedzenie, nie stać ich już na 
opłatę rachunków. Ubierają się w sklepach 
z tanią odzieżą. 12 proc. pracujących Pola-
ków jest zagrożonych ubóstwem – poda-
je Główny Urząd Statystyczny w raporcie 
„Zasięg ubóstwa w Polsce w roku 2009”.

To jeden z najwyższych wskaźników w 
Unii Europejskiej. Gorzej mają tylko pracu-
jący w Rumunii i Grecji. Wskaźnik ubóstwa 
według unijnych wyliczeń to 750 zł na osobę 
w gospodarstwie. Nawet jeżeli rodzina otrzy-
muje wsparcie socjalne, często nie jest w sta-
nie z tego przeżyć.

A z danych GUS wynika, że już wśród 
rodzin z dwójką dzieci odsetek ubogich prze-
wyższa średnią unijną. Wśród małżeństw z 
czwórką potomstwa w biedzie żyje 36 proc. 
W Polsce świadczenia rodzinne nie dość, że 
są bardzo niskie, to jeszcze osoby pracujące 
najczęściej ich nie otrzymują, bo kryterium 
dochodowe wynosi zaledwie 504 zł.

We Francji średnia płaca to 3021 euro, 
czyli ok. 12 tys. zł. W Polsce – 3650 zł. Tym-
czasem różnice w cenach nie są aż tak wielkie 
– np. za 1 kg mięsa we Francji zapłacimy 4 
– 5 euro, czyli ok. 25 zł. 

Z problemem biedy borykają się najczę-
ściej ludzie po 40. roku życia, ale aż 23 proc.
młodych do trzydziestki żyje w biedzie.    

Pracownicy Kauflanda będą mie-

W Kauflandzie będzie lepiej

300 białych balonów z napisem „Soli- Teraz czekamy na odzew dyrekcji – podkre-

Protest wysłany balonem

15 czerwca br. w Warszawie w ramach na organizacja związkowa), zobowiązałoby 

Międzynarodowy Dzień Sprawiedliwości

CO 10 POLAK CHOĆ 
PRACUJE, ŻYJE W BIEDZIE


